
Papier / PE-Standbodenbeutel schützen zuverlässig das 
Produkt vor äußeren Einflüssen wie UV-Licht + Sauerstoff. Feuchtigkeit

Sauerstoff

UV-Schutz

90x150+25mm
Preis / Stück

0,57 €
0,57 €
0,45 €
0,34 €
0,28 €

120x180+35mm
Preis / Stück

0,74 €
0,61 €
0,48 €
0,37 €
0,31 €

130x195+35mm
Preis / Stück

0,79 €
0,65 €
0,51 €
0,41 €
0,35 €

160x225+40mm
Preis / Stück

0,89 €
0,76 €
0,63 €
0,53 €
0,44 €

180x290+45mm
Preis / Stück

1,01 €
0,87 €
0,73 €
0,63 €
0,56 €

Preisliste

Legende: BxL+Bodentiefe											                    Preise netto ab Werk, zzgl. Mwst. + Versand

Maße
Menge
ab 
ab
ab
ab
ab

1 = Basisschutz - 2 = mittlerer Schutz - 3 = hoher Schutz

				      S			          M			          L			                 XL			    XXL

Schutzeigenschaften

1.000
2.000
5.000

10.000
20.000

StrawsCups Sweets 

COGA-WERBUNG® 
                                               

1

Papier / PE

Beutelaußenmaterial:	 Papier
Beutelinnenmaterial: 	 Barriere hoch PP
Optional möglich: 	 Zipper, Einreißkerbe, Eurolochung

Geeignet für: Lebensmittel, Kosmetik- und Hygieneartikel, Nahrungsergänzungsmittel, Tiernahrung



Schutzeigenschaften
Feuchtigkeit

Sauerstoff

UV-Schutz
1 = Basisschutz - 2 = mittlerer Schutz - 3 = hoher Schutz

90x150+25mm
Preis / Stück

0,99 €
0,57 €
0,45 €
0,34 €
0,28 €

120x180+35mm
Preis / Stück

0,61 €
0,48 €
0,37 €
0,31 €

130x195+35mm
Preis / Stück

1,10 €
0,65 €
0,51 €
0,41 €
0,35 €

Maße
Menge
ab 
ab
ab
ab
ab

1.000
2.000
5.000

10.000
20.000

2

StrawsCups Sweets 

COGA-WERBUNG® 
                                               

Legende: BxL+Bodentiefe											                    Preise netto ab Werk, zzgl. Mwst. + Versand

Papier / Papier

Geeignet für: Lebensmittel, Kosmetik- und Hygieneartikel, Nahrungsergänzungsmittel, Tiernahrung
Preisliste

				      S			          M			          L	

Komplett aus nachhaltigem Papier produziert, natürlicher 
Look, schöne Haptik. Für guten Aroma- und Sauerstoff-
schutz für viele Füllmaterialien geeignet.

Beutelaußenmaterial:	 Papier
Beutelinnenmaterial: 	 Barriere gering Papier
Optional möglich: 	 Zipper, Einreißkerbe, Eurolochung

Der Papier / Papier-Standbodenbeutel in XL und XXL ist 
bald verfügbar.



90x150+25mm
Preis / Stück

0,56 €
0,48 €
0,46 €
0,41 €
0,34 €

120x180+30mm
Preis / Stück

0,60 €
0,51 €
0,45 €
0,39 €

130x195+35mm
Preis / Stück

0,68 €
0,66 €
0,64 €
0,52 €
0,44 €

160x225+40mm
Preis / Stück

0,75 €
0,69 €
0,67 €
0,60 €
0,50 €

180x290+45mm
Preis / Stück

0,83 €
0,75 €
0,72 €
0,69 €
0,59 €

Feuchtigkeit

Sauerstoff

UV-Schutz
1 = Basisschutz - 2 = mittlerer Schutz - 3 = hoher Schutz

Schutzeigenschaften

Maße
Menge
ab 
ab
ab
ab
ab

1.000
2.000
5.000

10.000
20.000
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StrawsCups Sweets 

COGA-WERBUNG® 
                                               

Legende: BxL+Bodentiefe											                    Preise netto ab Werk, zzgl. Mwst. + Versand

Mono-PP
Voll recyclebar dank des innovativem Mono-Kunststoffs. 
Für optimalen Aroma- und Sauerstoffschutz für fast alle 
Füllmaterialien geeignet.

Beutelaußenmaterial:	 Mono-Kunststoff
Beutelinnenmaterial: 	 Barriere sehr hoch PP
Optional möglich: 	 Zipper, Einreißkerbe, Eurolochung

Mono PP Standbodenbeutel sind gut für die Umwelt und 
punkten durch ihre edle Optik.

Geeignet für: Lebensmittel, Kosmetik- und Hygieneartikel, Nahrungsergänzungsmittel, Tiernahrung
Preisliste

				      S			          M			          L			                 XL			    XXL



Unser Statement zur Nachhaltigkeit

Vorteile:
inkl. vollflächiger Druck
lebensmittelecht und aromageschützt
platzsparend lager- und transportierbar
verschweißbar oder wiederverschließbar
leicht zu öffnen
ansprechende Verkaufsverpackung
geruchs- und geschmacksneutral
wenig Verpackungsmüllvolumen
edle Präsentation im Verkaufsregal
Lieferzeit 15 Werktage nach Druckfreigabe

Es mag für einige vielleicht provokant klingen, 
aber wir bezeichnen unsere Folien aus 
Polyethylen (LDPE/MDPE/HDPE) sowie 
Polypropylen (OPP/CPP) als nachhaltig.
Sie sind zu 100% recyclebar und erfüllen 
damit die oberste Zielsetzung des seit dem 
01.01.2019 geltenden Verpackungsgesetzes.
 
Ja, diese Folien werden aus fossilen 
Rohstoffen gewonnen – aber die CO2 Bilanz 
der Folien wird durch das Recycling sehr 
günstig beeinflusst. Zudem können Folien 
mehrfach recycelt werden – ganz im 
Gegensatz zu Papier, bei dem die Grenze der 
Nichtrecyclebarkeit schnell erreicht wird. 

Im Vergleich zu nachwachsenden Rohstoffen 
werden landwirtschaftliche Flächen nicht für 
Folien sondern für Lebensmittel beansprucht.

4

StrawsCups Sweets 

COGA-WERBUNG® 
                                               


